

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نپاشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Political

سیاسی

روسیه امروز
توسط پروفیسور دکتر کای الکساندر شلووگت
برگردان: حمید علوی
۲۵ سپتمبر ۲۰۲۲

غرب باید روسیه را جدی بگیرد و قبل از این که خیلی دیر شود، صلح کند.

وضعیت کنونی جهان در مقایسه با چند ماه قبل از شروع جنگ جهانی اول مخاطره آمیزتر است. پس از بسیج محدود نظامی و اقتصادی اعلام شده توسط دولت روسیه، «غرب جمعی» باید بلافاصله صادقانه و جدی به دنبال صلح با روسیه باشد.



www.globallookpress.com

بسیج نسبی نیروهای ذخیره و تغییر جهت گیری تدریجی به سمت اقتصاد جنگی در فدراسیون روسیه، که رئیس جمهور آن، ولادیمیر ولادیمیرویچ پوتین، و وزیر دفاع، سرگئی کوشوگتوویچ شویگو، در ۲۱ سپتمبر اعلام کردند، نقطه عطفی دراماتیک در بحران اوکراین است که دامنه آن را نمی توان دست کم گرفت. اتفاقات این روز تاریخی یادآور واکنش روسیه به آغاز «عملیات بارباروسا» است. این عملیات نظامی مهم در طول جنگ جهانی دوم یک مرجع ثابت و نقطه مقایسه برای نخبگان امروزی روسیه است که به طور غریزی خود را در معرض تهدید قدرت های خارجی به دلیل سوابق تاریخی آسیب زا می بینند. با توجه به بحران کنونی، دیگر ساعت تاریخ جهانی پنج دقیقه به دوازده نیست، بلکه پنج از دوازده گذشته است.

وضعیت جهانی کنونی بسیار خطرناک تر از قبل از شروع جنگ جهانی است، به دلیل نفرت جمعی که در بسیاری از نقاط جهان انباشته شده است، تمایل گسترده به استفاده از خشونت و پتانسیل حمله نظامی تقریباً بی حد توسط کشورهای پیشرفته کره خاکی، وضعیت را شبیه به یک بشکه گول پیکر باروت کرده است که حتی خطرناک تر از آغاز جنگ جهانی اول است!

تصمیمات اساسی رئیس جمهور روسیه در مورد بسیج محدود نظامی و اقتصادی -خلاف تصویر رایج تحقیرآمیز و تقریباً مشابه در رسانه های «غرب جمعی» - به هیچ وجه «اقدامی به دلیل ناامیدی» نیست. بلکه برای کسانی که ذهنیت روسی و روحیه وطن پرستانه رهبری کنونی روسیه را می شناسند و درک می کنند، بدون تردید اراده و عزم پوتین را برای بیرون آمدن پیروز از مناقشه اوکراین به هر وسیله ای را (!) نشان می دهد. تک تک کلمات رئیس جمهور روسیه - به ویژه هشدارهای او در سخنرانی های تلویزیونی او در زمینه مناقشه اوکراین - باید بسیار دقیق تحلیل شود و واقعاً جدی گرفته شود.

در این زمینه توجه به عبارات کلیدی مانند عبارت «تهدید وجودی» که وکیل آموزش دیده پوتین در حال حاضر از آن برای ارائه ارکان شفاهی برای توجیه اقدامات احتمالی شدیدتر در آینده استفاده می کند بسیار مهم است. بزرگترین اشتباهی که غرب می تواند مرتکب شود این خواهد بود که رئیس جمهور روسیه را دست کم بگیرد و همانطور که بارها در گذشته اتفاق افتاده است، انعطاف روسیه را دست کم بگیرد و در نتیجه خود را فریب دهد و با توهم خود احساس امنیت صوری کند.

اگر ائتلاف دشمنان سرسخت روسیه به رهبری ایالات متحده تلاش های واقعی، جدی و پرانرژی را برای ایجاد صلح پایدار با روسیه در اسرع وقت انجام ندهد و نتوانند به حل و فصل سریع مناقشه دست یابند، ممکن است جنگ هسته ای رخ دهد که هیچ برنده ای نخواهد داشت. در شرایط کنونی، سطح بعدی تشدید درگیری به مرتبه آخرالزمانی آن می تواند ارسال راکت های غربی دوربرد به اوکراین و حملات ارتش اوکراین به اهداف نمادین در روسیه (به ویژه پل کریمه) باشد.